

## Overblik over indkomne hørings svar i forbindelse med høring af Plejeboligplanen for Varde Kommune 2016-2025

Der er i alt indkommet otte hørings svar og dertil er der opsamlet input fra borgermødet. Afsendere og Acadre dokumentnumre fremgår af tabellen nedenfor.

Afsender	Acadre dokumentnummer
Ældrerådet	63985/16
Ølgod By Ølgod Udviklingsråd, Ølgod Borgerforening, Ølgod Handel og Erhverv, Kulturområdet i Ølgod, Ældresagen i Ølgod, Ølgod Rotary Klub, Ølgod Pensionistforening	70693/16
Input fra borgermødet	59188/16
Lokal-MED Centerområde Nord/Vest	70694/16
Lokal-MED Centerområde Syd/Øst	72577/16
Lokal-MED Centerområde Midt	74762/16
Lokal-MED Hjemmeplejen Nord/Øst	73527/16
Lokal-MED Hjemmeplejen Midt/Vest	74594/16
Lokal-MED Træning og Rehabilitering	74756/16

Hovedbudskaberne fra de indkomne hørings svar, er i tabellen nedenfor sorteret efter tema.

<b>Hørings svar sorteret efter tema</b>	
<b>Anbefaling</b>	
Budskab	Afsender
<b>Anbefaling 1: Der etableres nyt byggeri til erstatning for Vinkelvejcentret</b>	
<b>Plejeboligmassen bør ikke udvides på kort sigt, men udviklingen bør overvåges nøje</b>	
Et flertal i Ældrerådet anbefaler, at nybyggeri fordeles med 15 boliger i Ølgod og 15 boliger i Varde.  Hvis der træffes beslutning om byggeri af nyt plejecenter i Ølgod, ønsker Ove Kristensen undersøgt, om det teknisk kan placeres ved eksisterende arealer mod Lindeallé ved Vinkelvejscentret. Ellers kan han gå ind for byggeri ved Skovparken.  Hvis der træffes beslutning om byggeri af nyt plejecenter i Ølgod, ønsker Inger Pedersen undersøgt, om det teknisk kan placeres ved eksisterende arealer mod Lindeallé ved Vinkelvejscentret. Hvis dette ikke er muligt, ønsker hun nybyggeri med 15 boliger i Ølgod og 15 boliger i Varde.	Ældrerådet
Der bakkes op omkring forslaget om nybyggeri ved Skovparken. Rammerne er optimale, og plejehjemmet kan fungere som et fyrtårn, der går godt i spænd med Varde Kommunes profil som demensvenlig kommune. Desuden bevarer løsningen de kompetencer der er opbygget på Vinkelvejcentret.	Ølgod by

<ul style="list-style-type: none"> <li>• Der bør undersøges mulighed for anden beliggenhed end Skovparken, da den er isoleret fjernt fra byen. Det kan være en placering på Vinkelvejcentrets grund, eller på grunden bag Ølgod station.</li> <li>• Placeringen ved Skovparken er optimal i forhold til sikring af gode udearealer, kommunens vision "Vi i naturen" og det faktum at der færdes mange børnefamilier i området. Beliggenheden er i forhold til logistik ikke væsentligt ringere end Vinkelvejcentrets beliggenhed.</li> <li>• Vinkelvejcentrets optageområde dækker ikke kun Ølgod og opland. Der bør rettes opmærksomhed mod, at mange pårørende har svært ved at komme til Ølgod.</li> </ul>	Input fra borgermødet 12 april 2016
Placeringen af et byggeri ved Skovparken er ikke optimal, da den er øde og svært tilgængelig for pårørende. Det foreslås i stedet at et center i flere etager etableres på Vinkelvejcentrets grund, eller at der udvides med demenspladser ved Aktivitetscentret og Carolineparken.	Inger Pedersen
Der bakes op omkring forslaget om nybyggeri ved Skovparken. Der er her mulighed for at opføre et plejehjem med optimale fysiske rammer, mulighed for samskabelse med børnehaven, og den understøtter Varde Kommunes vision "Vi i naturen". Et samlet nybyggeri understøtter også Varde Kommunes profil som demensvenlig kommune. Desuden bevarer løsningen de kompetencer der er opbygget på Vinkelvejcentret og sikrer tryghed for de beboere der bor på og i fremtiden flytter ind på Vinkelvejcentret. Der bør tænkes på funktioner som daghjem og midlertidige pladser ved nybyggeri.	Lokal-MED Centerområde Nord/Vest
Der udtrykkes bekymring for natdækningen, hvis der skal udvides med 15 demensboliger ved Lyngparken. Bliver udvidelsen en realitet, er der behov for øget natdækning.	Lokal-MED Centerområde Syd/Øst
Det er vigtigt at se på, hvilken placering der bedst sikrer beboerne adgang til frisk luft.	Lokal-MED Centerområde Midt
Der bør bygges et nyt center med 30 boliger, for at bevare de faglige kompetencer. Det er vigtigt at alt ikke samles i Varde by. Der er dog også fordele ved at der er demensboliger på plejecentre med almindelige boliger, da specialviden fra demensboligerne hermed også kommer det øvrige center til gode.	Lokal-MED Hjemmeplejen Nord/Øst
Der foretrækkes tilbygning ved eksisterende centre, da dette medfører mindre anlægsudgifter og i højere grad kan understøtte den demografiske udvikling. Infrastruktur er vigtig ved valg af placering.  Der opfordres til udvidelse af antallet af plejeboliger i den vestlige del af kommunen, da man mener at de dækningsgrader der er fremskrevet i plejeboligplanen er fejlagtige, idet Tistrup er regnet	Lokal-MED Hjemmeplejen Midt/Vest

med. <sup>1</sup>	
<b>Anbefaling 2: Døgnrehabiliteringspladser og træningspladser samles enten på Carolineparken eller Aktivitetscentret og der etableres et antal vurderingspladser i forbindelse hermed</b>	
I forhold til den udvikling der pt. sker i regionerne, bør kommunen være forberedt på, at skulle hjemtage endnu flere meget dårlige borgere fra sygehusene, hvilket vi øge presset på de midlertidige pladser. Man bør betragte de midlertidige pladser som et speciale og overveje at samle dem, så borgerne kan få specialiseret behandling.	Input fra borgermødet 12 april 2016
Der bakkes op om at pladserne samles, og det foreslås at pladserne samles på Aktivitetscenteret, og at der i forbindelse hermed foretages en om/tilbygning. Herved opnås der flere almindelige plejeboliger på Carolineparken.	Lokal-MED Centerområde Nord/Vest
Der bakkes op om at pladserne samles, og det foreslås at pladserne samles på Carolineparken.	Lokal-MED Centerområde Midt
Der bakkes op om etableringen af vurderingspladser.  I forhold til kapaciteten af de midlertidige boliger, vurderes det at de kan komme under pres, hvis der ikke rettes opmærksomhed på, at håndtering af borgere med stort behandlingsbehov i eget hjem, stiller større krav til hjemmeplejen.	Lokal-MED Hjemmeplejen Midt/Vest
Der bakkes op om at pladserne samles. Der peges ikke på en placering frem for en anden, men der gøres opmærksom på, at uanset hvilken placering der vælges, vil faciliteterne komme under pres.  Der stilles spørgsmålstejn ved, om 14 trænings/rehabiliteringspladser kan dække behovet.  Der bakkes op om etableringen af vurderingspladser.	Lokal-MED Træning og Rehabilitering
<b>Anbefaling 3: Systematisk gennemgang af de fysiske rammer på alle plejecentre, for at sikre optimal indretning i forhold til trivsel og demente borgere, samt anvendelse af teknologiske løsninger</b>	
Det bakkes op omkring anbefalingen.	Lokal-MED Centerområde Midt
<b>Anbefaling 4: Den fremtidige sammenhæng mellem træningscentre, sygeplejeklinikker og plejehjem afklares</b>	
Det bakkes op omkring anbefalingen. Der gøres opmærksom på, at kun 15 % af Træning og Rehabiliterings opgaver er træning af plejecenterbeboere, hvorfor lokalefællesskab med andre partnere også er relevant.	Lokal-MED Træning og Rehabilitering
<b>Anbefaling 5: Der etableres plejeboliger der er egnede til meget svært overvægtige borgere, når der planlægges nybyggeri, det kan være i form af midlertidige indslusningsboliger.</b>	

<sup>1</sup> Tistrup er taget med i den vestlige del af kommunen, da der benyttes ældre demografiske fremskrivninger, hvor opdelingen i distrikter er foretaget på denne måde, og opdelingen ikke blot kan ændres. Opdelingen er ikke hensigtsmæssig, men tallene er ikke forkerte, da både antallet af ældre og plejehjemspladser er placeret indenfor de retmæssige grænser.

Ingen høringssvar modtaget i forhold til anbefalingen.

**Anbefaling 6:**

**I forbindelse det forestående nybyggeri ved Rosenvang i Ølgod etableres der et antal boliger, der er velegnede til plejkrævende udviklingshæmmede borgere**

Ingen høringssvar modtaget i forhold til anbefalingen.